Incentivo à Cultura no Estado do Tocantins, compatível com a ação 4553, fonte 500, da Unidade Gestora 207200 Fundo 
Cultural do Tocantins com distribuição conforme adequação orçamentária PPA 2024/2027, o valor estimado de 
recursos necessários para pagamento dos(as) credenciados(as) no Banco de Pareceristas quando convocados(as) será 
de R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) na Fonte 500 – Fundo Cultural, referente aos editais promovidos 
pela SECULT/TO. 
Parágrafo único. Os recursos deste item poderão ser alterados, remanejados, realocados, aditados ou suprimidos, de 
acordo com interesse da administração.  
5.2.